
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 

 8(38586) 24-4-86, e-mail:removskajash@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

07.03.2025                                                                                                          11/2 

О и назначении ответственных при  проведении всероссийских проверочных работ в 

2025 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Приказом Рособрнадзора РФ от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводится ВПР в 2024-2025 учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение ВПР в  МКОУ «Ремовская СОШ»     ответственную 

за УМР Брезицкую Н.В., в «Новомихайловской СОШ»  Бондаренко Е.С. 

2. Классным руководителям  4,5-8,10 классов проинформировать родителей учеников, 

принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР; 

3. Назначить организаторами в аудитории учителей согласно Приложение №1 к приказу 

4. Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

5. Назначить экспертами по проверке ВПР согласно Приложение №2 к приказу 

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

7. Назначить дежурным по школе Эбергард Л.А.-учителя начальных классов,  в 

«Новомихайловской СОШ»  Королева И.В. – учителя физической культуры, Байкаданову Л.Н. 

– учителя технологии. 

8 . Контроль исполнения приказа  оставляю за собой 

Директор ______ ___________ 

 

 

 

https://vpr22.22edu.ru/uploads/files/2024-25/doc/prikaz_rosobrnadzora_ot_13052024_1008.pdf
https://vpr22.22edu.ru/uploads/files/2024-25/doc/prikaz_rosobrnadzora_ot_13052024_1008.pdf
https://vpr22.22edu.ru/uploads/files/2024-25/doc/prikaz_rosobrnadzora_ot_13052024_1008.pdf


Приложение №1 к ПР 11/2 от 07.03.2025 

Класс Предмет Дата 
№ 
урока Кабинет 

Организатор в 
аудитории 

4А Математика 21.04.2025 2 1 Копейкина И.Ю. 

4Б Математика 21.04.2025 3 2 Фомина И.А. 

4А Русский язык 12.05.2025 3 1 Валентин Ю.С. 

4Б Русский язык 12.05.2025 3 2 
Белобородова 
Е.К. 

4А Один из предметов 29.04.2025 3 1 Санькова О.В. 

4Б Один из предметов 29.04.2025 3 2 Фомин Ю.В. 

5А Математика 29.04.2025 2 1 Синегубова Л.А. 

5Б Математика 29.04.2025 2 2 Непша В.М. 

5А Русский язык 21.04.2025 2 1 Санькова О.В. 

5Б Русский язык 21.04.2025 2 2 Фомин А.В. 

5А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 05.05.2025 2 1 

Ильченко А.И. 

5Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 05.05.2025 2 2 

Королева Е.Н. 

5А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 25.04.2025 2  

Коровко  О.Г. 

5Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 25.04.2025 2  

Потылицына Ю.И. 

6А Математика 06.05.2025 2 1 Кутерницкая М.П. 

6Б Математика 06.05.2025 2 1 Ивашутина С.И. 

6а Русский язык 16.04.2025 2 1 Санькова О.В. 

6Б Русский язык 16.04.2025 2 2 Фомина И.А. 

6А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 07.05.2025 2 1 

Щербакова Г.Н. 

6Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 07.05.2025 2 2 

Байкаданова Л.Н. 

6А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 13.05.2025 2 1 

Копейкина И.Ю. 

6Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 13.05.2025 2 2 

Белобородова 
Е.К. 

7А Математика 25.04.2025 2 1 Гиренко А.И. 

7Б Математика 25.04.2025 2 2 Фомин А.В. 

7А Русский язык 24.04.2025 2 1 Коровко О.Г. 

7Б Русский язык 24.04.2025 2 2 Фомин Ю.В. 

7А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 1 

Валентин Ю.С. 

      



 
     

 

7Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 2 

Королев И.В. 

7А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 1 

Ильченко А.И. 

7Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 2 

Королева Е.Н. 

8А Математика 25.04.2025 2 3 Кутерницкая М.П. 

8Б Математика 25.04.2025 2 4 Ивашутина С.И. 

8А Русский язык 30.04.2025 2 1 Капустина А.С. 

8Б Русский язык 30.04.2025 2 2 Байкаданова Л.Н. 

8А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 12.05.2025 2 1 

Щербакова Г.Н. 

8Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 12.05.2025 2 2 

Санькова О.В. 

8А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 3 

Королев И.В. 

8Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 4 

Щербакова Г.Н. 

      

      

10 Русский язык 24.04.2025 2 2 Фомин Ю.В. 

10 Математика 28.04.2025 2 2 Ивашутина С.И. 

10 

Один из предметов 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 2 

Потылицына Ю.И. 

10 

Один из предметов 
(естественно-
научного цикла) 13.05.2025 2 2 

Непша В.М. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к ПР 11/1 

Класс Предмет Дата 

№ 
ур
ока 

Ка
би
нет 

Эксперты 

4А Математика 21.04.2025 2 1 Валентин Ю.С. Гиренко А.И. 

4Б Математика 21.04.2025 3 2 Потылицына Ю.И. Королева Е.Н. 

4А Русский язык 12.05.2025 3 1 Копейкина И.Ю. Гиренко А.И. 

4Б Русский язык 12.05.2025 3 2 Потылицына Ю.И. Непша В.М. 

4А Один из предметов 29.04.2025 3 1 

Копейкина И.Ю./Синегубова Л.Н. 
Гиренко А.И. 
 

4Б Один из предметов 29.04.2025 3 2 
Потылицына Ю.И. Синегубова 
Л.А. Белобородова Е.К. 

5А Математика 29.04.2025 2 1 
Ильченко А.И. 
Щербакова Г.Н. 

5Б Математика 29.04.2025 2 2 Королева Е.Н., Фомин Ю.В. 

5А Русский язык 21.04.2025 2 1 
Брезицкая Н.В. 
Кутерницкая М.П. 

5Б Русский язык 21.04.2025 2 2 Непша В.М., Белобородова Е.Н. 

5А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 05.05.2025 2 1 

Синегубова Л.А./ Валентин Ю.С. 
Щербакова Т.А./Кутерницкая М.П. 

5Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 05.05.2025 2 2 

Синегубова Л.Н., Фомина И.А., 
Ивашутина С.И., Непша В.М. 

5А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 25.04.2025 2  

Санькова О.В./Капустина А.С. 
Коровко О.Г. 
 

5Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 25.04.2025 2  

Фомин А.В., Капустина А.С. 

6А Математика 06.05.2025 2 1 
Ильченко А.И. 
Щербакова Г.Н. 

6Б Математика 06.05.2025 2 1 Фомин Ю.В., Королева Е.Н. 

6а Русский язык 16.04.2025 2 1 
Брезицкая Н.В. 
Кутерницкая М.П. 

6Б Русский язык 16.04.2025 2 2 Непша В.М., Белобородова Е.К. 

6А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 07.05.2025 2 1 

Синегубова Л.А./ Валентин Ю.С. 
Щербакова Т.А./Кутерницкая М.П. 

6Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 07.05.2025 2 2 

Синегубова Л.А., Ивашутина 
С.И., Непша В.М., Фомина И.А. 

6А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 13.05.2025 2 1 

Фомин А.В., Капустина А.С. 

6Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно- 13.05.2025 2 2 

Санькова О.В./Капустина А.С. 
Коровко О.Г. 

 



научного цикла) 

7А Математика 25.04.2025 2 1 
Ильченко А.И. 
Щербакова Г.Н. 

7Б Математика 25.04.2025 2 2 Фомин Ю.В., Королева Е.Н.  

7А Русский язык 24.04.2025 2 1 
Брезицкая Н.В. 
Кутерницкая М.П. 

7Б Русский язык 24.04.2025 2 2 Непша В.М., Белобородова Е.К. 

7А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 1 

Синегубова Л.А./ Валентин Ю.С. 
Щербакова Т.А./Санькова О.В. 

7Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 2 

Синегубова Л.А., Потылицына 
Ю.С., Ивашутина С.И., 
Белобородова Е.К. 

7А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 1 

Санькова О.В./Капустина А.С. 
Коровко О.Г./Брезицкая Н.В. 
 

7Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 2 

Фомин А.В., Капустина А.С., 
Фомин Ю.В. 

8А Математика 25.04.2025 2 3 
Ильченко А.И. 
Щербакова Г.Н. 

8Б Математика 25.04.2025 2 4  

8А Русский язык 30.04.2025 2 1 
Брезицкая Н.В. 
Кутерницкая М.П. 

8Б Русский язык 30.04.2025 2 2  

8А 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 12.05.2025 2 1 

Синегубова Л.А./ Валентин Ю.С. 
Щербакова Т.А./Санькова О.В. 

8Б 

Один из предметов 
группы №1 
(гуманитарного 
цикла) 12.05.2025 2 2 

Синегубова Л.А., Потылицына 
Ю.С., Ивашутина С.И., 
Белобородова Е.К. 

8А 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 3 

Санькова О.В./Капустина 
А.С./Гиренко А.И. 
Коровко О.Г./Брезицкая Н.В. 
 

8Б 

Один из предметов  
группы №2 
(естественно-
научного цикла) 14.05.2025 2 4 

Фомин А.В., Капустина А.С., 
Фомин Ю.В. 

      

     Непша В.М., Белобородова Е.К. 

10 Русский язык 24.04.2025 2 2  

10 Математика 28.04.2025 2 2 Фомин Ю.В., Королева Е.Н. 

10 

Один из предметов 
(гуманитарного 
цикла) 06.05.2025 2 2 

Ивашутина С.И., Непша В.М., 
Синегубова Л.Н. 

10 

Один из предметов 
(естественно-
научного цикла) 13.05.2025 2 2 

Фомин А.В., Капустина А.С. 

 

 

 


		2025-04-14T09:26:30+0700
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




